
INDIANAPOLES LATVIEŠU SABIEDRISKĀ CENTRA 

2023. gada Vēstnesis 

 

2023. gads LSC sabiedrībai  ir bijis notikumiem un panākumiem 

ražens.   

Kā jau katru gadu, arī šogad rīkojām mūsu pavasaŗa Ziedoņballi.  

Pasākums sakrita ar Amerikas DV delegātu sapulci, kura tika 

organizēta mūsu Centrā.  Koncertā Pavasaris dziesmās un  

mūzikā uzstājās jaunie mūziķi no Latvijas - Arta Jēkabsone un 

Rihards Kolmanis.  Vakariņās  DV delegāti un viesi un mūsu 

apmeklētāji  tika cienāti latviskā gaumē (karbonāde, kartupeļi, 

sēņu mērce, salāti, medus kūka).  Vakars bija kupli apmeklēts un 

protams visi bija sajūsmināti par lielisko koncertu un izcili 

garšīgo mielastu.  Šogad Ziedoņballe plānota 4. maijā. 

Sarīkojums sakrīt ar Balto galdautu dienu un tādēļ visi kopā  

varēsim nosvinēt šos svētkus.  

Kā jau ikgadu arī šogad svinējām vasaras saulgriežus. Laiks mūs 

lutināja un Jāņu bērni un līgotāji bija sanākuši kuplā skaitā.  LSC 

dāmu komiteja ar mūziķu sievu un pašu mūziķu lielu līdzdalību  

sagatavoja siltas uzkodas - desiņas, skābus kāpostus, rupjmaizi - 

labākās vakariņas Jāņu svinēšanai.  Bārā varēja iegādāties  

dzērienus, un saimnieks bija sagatavojis lielisku Jāņu ugunskuru, 

kur visiem sanākt kopā, lai sagaidītu krēslu un uzdziedātu kādu  

Jāņu dziesmu.  Koncertu sniedza ļoti iecienītā un pazīstamā  

mūziķu apvienība ,,Atkal kopā.”  Dziesmas skanēja, Jāņu zāles 



smaržoja un atnākušie gan lieli, gan mazi baudīja skaistu Jāņu 

vakaru.  Šogad visi līgotāji mīļi gaidīti sestdien, 29. jūnijā, 

tikties LSC.  Būsim visi kopā un baudīsim šo skaisto saulgriežu  

burvību. 

Pēcjāņu laiks ir kad varam mazliet atvilkt elpu no pašu  

organizētajiem pasākumiem, atskatīties uz pusgadā padarīto, un 

sākt gatavoties rudens aktivitātēm.  Protams ne diena nepaiet 

nerūpējoties  par Centra labu uzturēšanu un arī kādu 

jauninājumu ieviešanu, lai varam vairāk iespēju piedāvāt gan 

pašu biedriem, gan īrētājiem. 

Šogad Indianapole uzņēma ALA gadskārtējo kongresu. Šajā 

sakarā Indianapoles DV apvienībai bija uzticēts organizēt 

iepazīšanās vakaru un LSC ņēma dalību ar telpu piedāvājumu 

šim vakaram.  Viesi un delegāti varēja iepazīties ar mūsu skaisto 

īpašumu.  Šajā rudenī mūsu Centru arī apmeklēja mākslinieki no 

Jelgavas, Raitis Junkers un Kristīna Landaua Junkere.  Viņi 

dāvināja Centram nelielu zīmējumu no Kuldīgas pilsētas, kā arī  

jau vēlāk Latvijā esot lūdza mums aizsūtīt LSC nama fotogrāfijas, 

pēc kurām tika uzgleznots Latviešu centrs.  Nu mūsu Centrs 

dzīvo ne tikai šeit Indiānā, bet arī Latvijā.  Liels paldies abiem 

māksliniekiem par šo lielisko ideju un darba realizāciju. 

Tuvojoties novembrim sākām aktīvi gatavoties mūsu valsts 

svarīgākajam notikumam - Valsts svētku svinībām Centrā.  

Svētku vakara ievadā mūs visus sveica Latvijas valsts presidents 

Edgars Rinkeviča kungs.  Svētku runu ,,Patiess brīnums“ teica 

Līga Ejupe.  Koncertā piedalījās Indiānas sieviešu kamerkoris, 



deju kopa ,,Jautrais pāris,“ Latviešu skolas bērni un jaunās 

dziedātājas - mūziķes  no Latvijas Elīna Ēvalde un Emīlija  

Pavlovska.  Pēc koncerta visi varēja baudīt lieliski pagatavotas 

svētku vakariņas un saviesīgo daļu.  Vakars bija kupli apmeklēts  

un atnākušie pateicās par skaisto koncertu un vienreizējām 

vakariņām.  Tiksimies atkal visi 2024. gada 16. novembrī LSC 

telpās uz 106. Latvijas jubileju. 

Nu jau esam pavisam tuvu gada vienam no skaistākajiem 

laikiem - Ziemassvētkiem.  Arī šogad gatavojoties tirdziņam  

cepām pīrāgus, piparkūkas, ķimenmaizītes.  Šogad kopā izdevās  

izcept vairāk kā 1,700 pīrāgus!  Kā jau katru gadu darbojās 

kafejnīca ,,Rīga“ kurā varēja iegādāties gardas kūkas, kāpostus, 

desiņas un citas uzkodas un dzērienus.  Kafejnīcai bija ļoti liela 

piekrišana.  Šogad arī mēs piedāvājam dažus jaunumus, kā 

piemēram Lāču maizi no Latvijas un rosolu.  Liels paldies Norai 

Ceriņai par garšīgo rupjmaizes ziedojumu.  Kā jau ik gadu mums 

bija ļoti daudzi tirgotāji.  Šogad arī pirmo reizi sadarbojāmies ar 

LF (Latviešu Fondu).  Apmeklētāji un tirgotāji bija ļoti 

apmierināti.  Visi šķiroties vienojāmies, ka nākošajos  

Ziemassvētkos atkal tiekamies Centrā Ziemassvētku tirdziņā.  

Nobeidzot 2023. gadu un ar platu soli iestaigājot jaunajā nevar 

nepieminēt  vienu ļoti svarīgu lietu.  Kā jau mums katram, arī 

Centram nākas saskarties ar lielākām enerģijas, siltuma, 

apdrošināšanas un citu izmaksu cenām, lai varam pilnvērtīgi 

uzturēt īpašumu.  Šogad atkal ir daudz piestrādāts  pie telpu 

īrēšanas, lai veiksmīgi varam tikt galā ar cenu kāpumiem. 



Vēlamies ziņot, ka īrēšanas komiteja ir spējusi pārsniegt 

pagājušā gada rezultātus. Telpas esam izīrējuši vairāk kā 250 

reizes un spējuši ieņemt naudu Centra uzturēšanai pāri par 

$70,000 šajā gadā.  Varam droši teikt, ka tādu summu LSC vēl  

nav bijis izdevies sapelnīt īrējot teplas.  Arī Centra klubs šogad ir 

strādājis ļoti veiksmīgi, ienesot kopējā Centra kasē vairāk kā 

$4,000 peļņu.  Tas protams mums nedod tiesības apstāties  pie 

sasniegtā, un mēs visi kopā esam gatavi turpināt uzturēt visiem 

tik ļoti vajadzīgo un svarīgo mūsu Centru.  

Paldies visiem kuri ir ziedojuši tik daudz brīvā laika un strādājuši  

Centra labā!  Liels paldies latviešu organizācijām par kopīgo 

sadarbību.  Pateicība arī visām mūsu biedru organizācijām  par 

atbalstu un sadarbību mūsu kopējo mērķu sasniegšanai.  

Sirsnīgs paldies visiem ziedotājiem, labvēļiem un Centra 

atbalstītājiem! 

Šogad  plānojam arī vairākus darbiņus, kas ir jāpaveic  mūsu  

Centra uzlabošanai.  Paredzam ievietot vairākas notekas pāri  

iebraucamai daļai Centrā, jo vecās ir sabojājušās.  Arī plānojam 

uzlikt vairākus jumtiņus virs durvīm, lai aizsargātu būvi no 

nokrišņiem.  Esam plānojuši uzstādīt jaunu projektoru mazajā 

zālē, jo vecais ir jālaiž pensijā.  Paredzam pieteikties Latvijas 

Ārlietu Ministrijas izsludinātajiem diasporas atbalsta projektiem. 

Cieņā un pateicībā  pieminam mūžībā aizgājušos Latviešu centra 

biedrus, atbalstītājus un draugus:  Juri Augustu, Aiju Brugman, 

Inu Kalnāju, Ilzi Kochu, Ēriku Lāci, Viju Liepu. 



Vēlamies izteikt vislielāko pateicību visiem, kuri atbalstījuši 

Centru šajā gadā un apmeklējuši pasākumus, piedalījušies kā 

dalībnieki, un bijuši kopā ar mums.  Arī liela pateicība 

saimniekam par Centra uzturēšanu labā kvalitātē, un visai 

padomei par ziedoto laiku, lai mūsu Centrs varētu zelt un plaukt 

gadiem ejot uz priekšu.  LSC ir vienīgā organizācija Indianapolē, 

kurai pieder šis skaistais nams, kur visas citas organizācijas var 

atrast pajumti un sanākt kopā savos pasākumos, tādēļ 

saudzēsim šo vietu un uzturēsim, lai mums visiem ir kur 

pulcēties! 

  



LSC pilnsapulce notiks 13. aprīlī, pulksten 11:00.   

2023. gada finansiālais pārskats ir pievienots. 

 

  Dienas kārtība: 

Pilnsapulces vadības vēlēšanas 
LSC priekšnieka ziņojums 

 Vārds LSC biedriem 
 LSC Kluba ziņojums 
 Revīzijas komisijas ziņojums 
 2023. gada budžeta izpildīšanās apstiprināšana 
 2024. gada budžeta projekta pieņemšana 
 Amatpersonu vēlēšanas 
 Dažādi jautājumi 
 

Pateicībā, 

Latviešu Sabiedriskā Centra padome 
 
 
 


